
青 生 指 第 １ １ ３ 号 

                          令和６年１２月１０日  

 

各関係生活衛生同業組合理事長  殿  

 

(公財 )青森県生活衛生営業指導センター  

                 理事長  浪  内    進  

（公印省略）  

 

生成ＡＩ活用研修会（令和６年度振興事業）について  

 

当指導センター事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。  

さて、少子高齢化による人口減少、後継者・人材不足、さらにはエネルギー

や原材料等の価格高騰により、私たち生衛業において経営がきわめて厳しい状

況にあります。こうした中で、人手不足対策、コスト削減対策として業務のデ

ジタル化に取り組むことが喫緊の課題となっています。 

また、青森県の令和６年度の振興事業において、ＤＸ推進事業が新たに追加

になりデジタル化の推進を後押ししているところです。  

このため、デジタル化の足掛かりとなるよう、生成ＡＩの活用に関する研修

会を下記のとおり開催することとしました。  

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮とは存じますが、貴組合員の多くの

方々のご出席についてご配慮賜りますようご案内申し上げます。  

記  

１ 日  時  令和７年１月２７日（月）１３：３０～１６：００ 

（受付は１３：００から開始します） 

２ 場  所  ホテル青森 ３階 あすなろの間  

        （青森市堤町 1-1-23  電話 017-775-4141）  

３ 研修内容   別添「次第」のとおり  

４ 出席者のとりまとめ  

別添「生成ＡＩ活用研修会出席者名簿」により、１月１６日（木）までに、  

メール又はＦＡＸで指導センターまでご回答ください。  

５ その他  

出席した組合員（事務局員含む）には当指導センター規程に基づき交通費

を支給しますので、当日、印鑑をご用意ください。  

 

（担当）  土谷光正  

ＴＥＬ  017（ 722） 7002 

ＦＡＸ  017（ 722） 7025 

メール aomoricenter@seiei.or.jp 

 

 



 

生成ＡＩ活用研修会研修会（令和６年度振興事業）  

 

次  第（案） 

 

１ 開  会（１３：３０）  

 

 

２ 研  修 

 

（１）演  題  

「スマホ１つで今日から使える！超簡単ＡＩ活用セミナー」  

 

講 師  

  青森県よろず支援拠点コーディネーター  

（株）ローカルチェンジ  代表  櫻庭里穂 氏 

 

①  座学 生成ＡＩでできること、実際の活用事例の紹介  

②  実践 各自のスマホに、生成ＡＩをダウンロードし実際に操作して  

もらいます。  

       パソコンも準備しますのでスマホがなくても体験することが  

できます。  

      ※会場ホテルのフリー WiFi を活用できますが、セキュリティや速

度が心配な方は各自のスマホでの通信をお願いいたします。（通

信料は各自負担となります。）  

      ※講師を含め３名の専門家がアドバイスし進めてまいります。  

 

３ 閉  会（１６：００）  


